1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT&HT
V/v giải toả công trình xây dựng lấn

chiếm hành lang ATGT đường bộ

       Nghi Xuân, ngày      tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Xuân Hồng.

Thực hiện Văn bản số 192/CCQLĐBII.3-ĐQL1 ngày 04/8/2020 của Chi

cục quản lý đường bộ II.3 - Cục quản lý đường bộ II về việc xử lý hộ dân trên

địa bàn huyện vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ tại Km473+090

Quốc lộ 1, tỉnh Hà Tĩnh (có biên bản vi phạm hành chính gửi kèm theo) và kết

quả kiểm tra thực tế của phòng Kinh tế và Hạ tầng, hiện nay trên tuyến đường

Quốc lộ 1 đoạn qua xã Xuân Hồng có 01 hộ gia đình tự ý dựng khung nhà tạm

thời, trái phép trong phạm vi hành lang an toàn giao thông đường bộ; cụ thể như

sau:

- Tại Km473+090, đường Quốc lộ 1: Gia đình ông Trần Xuân Cát, thôn 1,

xã Xuân Hồng tự ý tự ý dựng khung nhà tạm thời, trái phép nằm trong hành lang

ATGT đường bộ, chiều dài bám đường 15,0m, chiều sâu 9,0m, cách mép mặt

đường nhựa 6,0m (phải tuyến).

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 và Nghị định số

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ; Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ

Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

11/2010/NĐ-CP; Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 sửa đổi, bổ

sung một số điều Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ Giao

thông vận tải; Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 23/7/2015 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về ban hành quy chế phối hợp trong công tác quản lý, bảo vệ , giải

toả hành lang an toàn đường bộ (Quốc lộ, đường tỉnh) và đường sắt trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 37/2016/QĐ-UBND ngày 04/8/2016 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định về quản lý, bảo trì và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ địa phương trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, UBND huyện yêu

cầu Chủ tịch UBND xã Xuân Hồng thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân không lấn chiếm, sử dụng

hành lang ATGT đường bộ tuyến Quốc lộ 1 và các tuyến đường giao thông nông

thôn theo quy hoạch xây dựng nông thôn mới đã được phê duyệt để xây dựng

các công trình trái phép.

2. Thực hiện quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn theo chỉ đạo tại Văn

bản số 306/UBND-KT HT ngày 28/02/2020 của UBND huyện.

2

3. Chỉ đạo các lực lượng tại địa phương tổ chức giải tỏa dứt điểm hành vi

vi phạm nói trên để trả lại hành lang ATGT đường bộ, báo cáo kết quả thực hiện

về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày 11/8/2020; nếu

không thực hiện và không có báo cáo đồng chí Chủ tịch UBND xã phải chịu

trách nhiệm trước đồng chí Chủ tịch UBND huyện;

Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng đôn đốc, theo dõi, báo cáo Lãnh đạo

UBND huyện và Chi cục quản lý đường bộ II.3 - Cục quản lý đường bộ II theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục QLĐB II.3 (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-05T10:54:10+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-05T11:21:42+0700

		2020-08-05T11:21:58+0700

		2020-08-05T11:22:20+0700